
Den Internasjonale Juristkommisjon i Norge 
 
I høst etableres den norske avdelingen av Den internasjonale 
juristkommisjon (ICJ). Du som leser dette inviteres til å delta i 
arbeidet til ICJ-Norge gjennom å tegne deg som medlem og 
eventuelt yte bidrag også på annen måte. 
  
Som en sammenslutning av norske jurister skal ICJ-Norge 
fremme menneskerettigheter og rettsstatsprinsipper i Norge og 
internasjonalt. Alle som har avlagt juridisk embetseksamen eller 
er jusstudent, og som slutter seg til ICJ-Norges formål, kan bli 
medlemmer. 
 
OM ICJ  
ICJ er en internasjonal organisasjon med sekretariat i Genève, 
stiftet i 1952. ICJ består av selve Kommisjonen (60 framstående 
jurister fra alle verdensdeler) og et 80-talls avdelinger i like 
mange land. 
  
Kommisjonærenes arbeid for menneskerettigheter er 
internasjonalt anerkjent; de representerer kun seg selv, ikke 
landene de kommer fra. De avspeiler et geografisk mangfold og 
verdens ulike rettssystemer. Eneste norske kommisjonærer har 
vært tidligere justisminister og høyesterettsjustitiarius Terje 
Wold (1964-1972) og professor Torkel Opsahl (1973 til 1988).  
 
Til dagens kommisjonærer hører blant andre Mary Robinson, 
tidligere president i Irland og FNs Høykommissær for 
menneskerettigheter; Asma Jahangir, leder av Pakistans 
menneskerettighetskommisjon; Jerome Shestak, tidligere 
president i den amerikanske advokatforening, og Abdullahi An-
Na'im, kjent sudanesisk akademiker (lever i eksil).  
 
Kommisjonens målsetting er å fremme og beskytte 
menneskerettigheter og rettsstatlige prinsipper, herunder styrke 
individets grunnleggende rettigheter og friheter og fremme 
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domstolsvesenets og advokatyrkets uavhengighet og alle staters 
gjennomføring av internasjonale standarder. 
 
ICJ søker å påvirke politikken og praksis til regjeringer og 
internasjonale organisasjoner som FN, ILO og Europarådet. ICJ 
er rådgivende organ for nevnte organisasjoner. I det dette 
skrives, taler ICJ-representanter i FNs Menneskerettighetsråd i 
Genève. ICJ krever at de ansvarlige for de vedvarende 
menneskerettighetsovergrepene i Zimbabwe, Tibet og 
Burma/Myanmar må stilles til ansvar, og at FN gjør mer for å 
observere menneskerettighetssituasjonen i disse landene. 
 
ICJ gir ut en rekke rapporter og publikasjoner. Jeg nevner tema 
som: dommeres og advokaters uavhengighet; EMK; straffrihet 
og erstatningsansvar; tortur; domstolsadministrasjon; militære 
tribunaler; terrorisme og menneskerettigheter; næringsliv og 
menneskerettigheter; økonomiske, sosiale og kulturelle 
rettigheter; landrapporter mv.  
 
ICJ utmerker seg med høy juridisk ekspertise nasjonalt og 
internasjonalt, påkrevd for å sikre nasjonal gjennomføring av 
internasjonale menneskerettighetsforpliktelser og en 
rettsutvikling internasjonalt i tråd med anerkjente 
menneskerettighetsstandarder.  
 
Priser som anerkjenner ICJ’s bidrag til fremme og beskyttelse 
av internasjonale menneskerettigheter, inkluderer den første 
European Human Rights Prize gitt av Council of Europe, 
Wateler Peace Prize, Erasmus Prize, og United Nations Award 
for Human Rights. 
 
OM ICJ-NORGE 
De 80 nasjonale avdelingene er selvstendige 
støtteorganisasjoner til Kommisjonen, og arbeider i forlengelsen 
av denne, og med samme målsetting som Kommisjonen. 
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På grunnlag av forespørsler som er gjort i ulike juridiske 
miljøer, mener en arbeidsgruppe at det er behov for en aktiv 
norsk avdeling av ICJ.  Arbeidsgruppen har sendt en invitasjon 
til mange av landets advokater, dommere, statsadvokater, 
forvaltningsjurister, ansatte jurister ved de juridiske fakultetene 
og jusstudenter til den norske avdelingens stiftelsesmøte 4. 
september. 
  
Det avholdes i Advokatforeningens lokaler, Kr. Augustsgt. 9 i 
Oslo, og klokkeslettet er 18.00.  Møtet vil vedta foreningens 
vedtekter og arbeidsprogram, og velge et styre. 
 
Forhåpentligvis bemyndiges styret til å kunne beslutte at 
advokatfirmaer og juristforeninger (man kan tenke på 
advokatforeningen, dommerforeningen og Juristforbundet) som 
slutter seg til ICJ-Norges formål, kan opptas som institusjonelle 
medlemmer.  
 
Arbeidsgruppen ledes av høyesterettsdommer Ketil Lund. De 
andre som er med i gruppen: Lagdommer Ragnhild Noer, 
advokat Mette Yvonne Larsen, statsadvokat Johan Øverberg,  
lagdommer Mary-Ann Hedlund, Mads Andenæs, direktør for 
Senter for Menneskerettigheter, Njål Høstmælingen, leder av 
Nasjonal institusjon for menneskerettigheter og 
generalsekretær/advokat Jan Borgen. 
 
Nærliggende oppgaver for den norske foreningen vil være å 
overvåke, påvirke og anbefale endringer i lovgivning og annen 
myndighetsutøvelse, overvåke Norges etterlevelse av inngåtte 
internasjonale forpliktelser samt i sin alminnelighet bidra til 
fremme av menneskerettigheter og bekjempelse av 
menneskerettighetskrenkelser.  
 
Samarbeid med foreninger, organisasjoner og myndigheter som 
virker for samme formål som ICJ Norge vil være viktig. Det 
samme gjelder samarbeid med ICJs internasjonale sekretariat og 
andre nasjonale avdelinger av ICJ, spesielt i Norden.  
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Videre har vi håp om at foreningen skal kunne arrangere møter 
og debatter med inviterte foredragsholdere, og på andre måter 
informere offentligheten om menneskerettighetenes kår 
nasjonalt og internasjonalt 
 
Arbeidsgruppen ønsker sterkt at advokater engasjerer seg i ICJ-
Norges arbeid. Foreningen trenger en så bred oppslutning som 
mulig. Derfor går vi bredt ut med invitasjonen også til andre 
juristprofesjoner. Vi behøver all den støtte vi kan få for at det 
skal være meningsfullt å starte opp foreningen i Norge.  
 
I første omgang kan interesserte kontakte Jan Borgen 
(jborgen2@online.no eller mobil 90 50 50 89) for påmelding til 
stiftelsesmøtet i Oslo 4. september. Vi trenger navn, 
postadresse, telefonnummer, og e-postadresse). Den som melder 
seg, får mer informasjon om møtet! 
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